
PAMATUJ!

6

Budoucí čas vyjadřuje 
děj, který teprve 
proběhne.
Např. budu číst, přečtu, 
uvařím…

1  Vybarvi políčka sloves, která jsou v první osobě jednotného 
a množného čísla.

běháš hledáteSTART pojedu

skoč

sbírám pískej uvařímebudu rybařit stopoval jsiběž

četli

budeš uklízet vypravili jste se

šli jsme běžínamaloval jsivstávali jste bude tancovat

poznala

spíme zpívejteletí budou plavat nanosil jsichodím

cvičte

přinesu spali CÍLběhášprocestovala budeme stanovat

2  Vyčasuj slovesa v budoucím čase.

Plavat
složený tvar (být + sloveso)

Vařit
jednoduchý tvar (u + sloveso)

1.

2.

3.

1.

2.

3.

Táborová bojová hra – start a cíl.

str. 5 / cv. 1) je, si užívají, jezdí, hrají, koupou se, nepojedu, říkal, pojedeme, Těším 
se, nebyl, zažiji, jsem viděl
str. 5 / cv. 2) je – bylo – bude / užívají si – užívali si – budou si užívat / jezdí – jezdili 
– budou jezdit / hrají – hráli – budou hrát / koupou se – koupali se – budou se 
koupat / těším se – těšil jsem se – budu se těšit

Slovesa
osoba | číslo | čas

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

str. 6 / cv. 1) pojedu, uvaříme, budu rybařit, sbírám, šli jsme, spíme, chodím, 
přinesu, budeme stanovat 
str. 6 / cv. 2) plavat = budu plavat, budeš plavat, budou plavat, budeme plavat, 
budete plavat, budou plavat vařit = uvařím, uvaříš, uvaří, uvaříme, uvaříte, uvaří

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu SLOVESA  
z ediční řady Procvičování učiva českého jazyka pro 3. až 4. ročník ZŠ


